(Exp. N° 061100-015675-17) - Vistos los informes de la comision de carrera de

Tecnologo Mecanico y de la Comision Académica de Grado.
Aprobar la revalida automatica de las unidades curriculares que se dictan en esta
Facultad - plan 1997 por las equivalentes, de acuerdo al siguiente detalle:

Unidades curriculares
Ingenieria - plan 1997

Calculo 1
Geometria y algebra lineal 1

Calculo 2
Geometria y algebra lineal 2

Calculo 3
Probabilidad y estadistica

Fisica 1
Fisica General 1
Fisica 2
Fisica 3

Fisica General 2

Fisica térmica
Fisica experimental 1
Fisica experimental 2
Laboratorio 1
Laboratorio 2

Mecanica newtoniana

Unidades curriculares
Ing. Ind. Mecanica / Ing.
Naval / Ing. de Produccion
plan 1997

Intr. A la Ciencia de los
Materiales

Metalurgia Fisica
Metalurgia de Transformacién
Elementos de Maquinas

Comportamiento Mecanico de
los Materiales (cod. 1717)

Comportamiento Mecanico de
los Materiales 1y 2

Electrotecnia 1
Electrotecnia 2

Costos para Ingenieria
Control de Calidad

Gestion de Mantenimiento

Créditos en
Tgo. Ind.
Mec. - plan
2016

14

14
10
12

10
13

Créditos en
Tgo. Ind. Mec.
- plan 2016

12

12
8

10
10

10

| 00| 00| 00

Area de
Formacién

No acumulable con Tgo. Ind.
Mecanico - plan 2016

Matematica 1
Matematica
Matematica 2

Adicionales en el area

Matematica 3

Fisica 1
Fisica 1 Fisica
Adicionales en el area

Fisica 2

Fisica 2

Introduccion a la Termodinamica
Adicionales en el area

Adicionales en el area

Adicionales en el area

Adicionales en el area

Adicionales en el area

Adicionales en el area

Area de
Formacién

No acumulable con Tgo. Ind.
Mecanico - plan 2016

Intr. A la Ciencia de los

Materiales Materiales y

Metalurgia Fisica Diseno
Metalurgia de Transformacién
Elementos de Maquinas

Comportamiento Mecanico de los
Materiales

Comportamiento Mecanico de los

Materiales

Int. a la Electrotecnia Electrotecnia y

Maquinas Eléctricas Control

Costos para Ingenieria Produccion
Industrial

Control de Calidad

Gestion de Mantenimiento



